pwintoqgr:;

Nombre: Sr.Samuel Morales Teléfono: 7774424126
Potencia: 13.64 kW Fecha: 19 de Febrero de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 773240203170
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,591 kWh y pagasaCFE $5,469
TUPRODUCCIONCON 22  PANELES 1714 kWh ypagasaCFE s,
TE AHORRARAS 99.41 7% AL MES $ 5,437 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$65,631.00 MXN $380.00 MXN $65,251.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\_::-\\\%»
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.6 ANOS 620 W 22 61.6 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
38.0 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 19 de Febrero de 2025 6 de Marzo de 2025

Folio No# 20250279

Sr. Samuel Morales
Tel: 7774424126
Email:

Cant. Concepto Precio Total

22 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 8 kW

1 Growatt Inverter 6 kW

22 ESTRUCTURA

22 Mano de obra sistema interconectado

22 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $171,600.48
TOTAL (MXN) $171,600.48
Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $171,600.00
Enganche: $137,280.00

Saldo al termino de la instalacién : $25,740.00
Pago final al cambio de medidor: $8,580.00

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 65,631.00 $380.00 $0.00 $ 65,251.00 $ 65,251.00 $-106,349.48
2 $ 67,599-93 $391.40 $0.00 $ 67,208.53 $ 67,208.53 $-39,140.95
3 $ 69,627.93 $403.14 $0.00 $ 69,224.79 $69,224.79 $30,083.84
4 $71,716.77 $ 415.24 $0.00 $71,301.53 $71,301.53 $101,385.37
5 $73,868.27 $427.69 $0.00 $73,440.58 $73,440.58 $174,825.94
6 $76,084.32 $ 440.52 $0.00 $75,643.79 $75,643.79 $250,469.73
7 $78,366.85 $453.74 $0.00 $77,913.11 $77,913.11 $328,382.84
8 $ 80,717.85 $467.35 $0.00 $ 80,250.50 $ 80,250.50 $408,633.34
9 $ 83,139.39 $481.37 $0.00 $ 82,658.01 $ 82,658.01 $ 491,291.35
10 $ 85,633.57 $ 495.81 $ 0.00 $ 85,137.76 $ 85,137.76 $576,429.11
1 $ 88,202.58 $510.69 $0.00 $ 87,691.89 $ 87,691.89 $ 664,121.00
12 $90,848.65 $526.01 $ 0.00 $90,322.64 $90,322.64 $754,443.64
13 $ 93,574-11 $541.79 $0.00 $ 93,032.32 $93,032.32 $ 847,475.96
14 $96,381.34 $558.04 $0.00 $ 95,823.29 $95,823.29 $943,299.26
15 $99,272.78 $574.78 $0.00 $98,697.99 $98,697.99 $1,041,997.25
16 $102,250.96 $592.03 $0.00 $101,658.93 $101,658.93 $1,143,656.18
17 $105,318.49 $609.79 $0.00 $104,708.70 $104,708.70 $1,248,364.88
18 $108,478.04 $628.08 $ 0.00 $107,849.96 $107,849.96 $1,356,214.84
19 $111,732.38 $646.92 $0.00 $ 111,085.46 $111,085.46 $1,467,300.30
20 $ 115,084.36 $666.33 $ 0.00 $114,418.02 $ 114,418.02 $1,581,718.33
21 $118,536.89 $686.32 $0.00 $117,850.56 $117,850.56 $1,699,568.89
22 $122,092.99 $706.91 $ 0.00 $121,386.08 $121,386.08 $1,820,954.97
23 $ 125,755.78 $728.12 $0.00 $125,027.66 $ 125,027.66 $1,945,982.63
24 $129,528.46 $749.96 $0.00 $128,778.49 $128,778.49 $2,074,761.13
25 $133,414.31 $772.46 $0.00 $132,641.85 $132,641.85 $2,207,402.98

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $171,600.4¢ | Ahorro acumulado anual $
2.500.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct MNov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 1,683.3 1,711.5 2,090.3 2,044.9 2,135.8 1,994.5 2,194.5 2,174.9 1,887.4 1,917.7 1,758.2 1,712.6

Consumo actual

757.0 1,668.0 2,093.0 1,608.0 1,113.0 1,668.0 2,093.0 1,608.0 1,113.0 1,668.0 2,093.0 1,608.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



